

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2022
Data do Processo: 07/06/2022

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DE GINÁSTICA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Junho de 2022, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 147/2022, Licitação nº 45/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA 24/06/22 ACONTECEU O PRESENTE CERTAME NA PLATAFORMA PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS, APOS A FASE DE LANCES, ANALISE NOS CATALOGOS E NA DOCUMENTAÇÃO DA HABILITAÇÃO, SAGROU-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS ABAIXO. INFORMO QUE ALGUNS ITENS FICARAM COM VALOR ACIMA DO ESTIMADO, DE FORMA QUE O SETOR REQUISITANTE DEVERÁ FAZER NOVA COTAÇÃO DE PREÇOS ANTES DE HOMOLOGAR O CERTAME.

Participante: 9724 - BRASFITNESS COM. ART. ESPORTIVOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ANILHA EMBORRACHADA 2 KG A anilha é produzida em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, e ainda conta com orifício central para uso com barra de ferro de tamanho padrão, e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	8,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	34,00	272,00
17	ANILHA EMBORRACHADA 5 KG A anilha é produzida em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, e ainda conta com orifício central para uso com barra de ferro de tamanho padrão, e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	10,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	85,00	850,00
18	ANILHA EMBORRACHADA 10 KG A anilha é produzida em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, e ainda conta com orifício central para uso com barra de ferro de tamanho padrão, e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	10,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	173,40	1.734,00
19	ANILHA EMBORRACHADA 15KG A anilha é produzida em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, e ainda conta com orifício central para uso com barra de ferro de tamanho padrão, e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	8,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	253,40	2.027,20
20	ANILHA EMBORRACHADA 20 KG A anilha é produzida em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, e ainda conta com orifício central para uso com barra de ferro de tamanho padrão, e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	8,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	333,40	2.667,20
22	BANCO DE SUPINO RETO Tubo em aço de 2 polegadas; Estofamentos anatômicos, com material em E.V.A e de alta resistência, revestidos com tecidos impermeáveis, anti-fungo, anti-chamas e anti-séptico; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Dimensões: 1,50x1,20x1,20 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 50 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	2.600,00	2.600,00
23	BANCO DE SUPINO INCLINADO Tubo em aço de 2 polegadas; Estofamentos anatômicos, com material em E.V.A e de alta resistência, revestidos com tecidos impermeáveis, anti-fungo, anti-chamas e anti-séptico; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Dimensões: 1,80x1,40x1,60 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 50 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	3.300,00	3.300,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 45/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2022
Data do Processo: 07/06/2022

Folha: 2/5

Participante: 9724 - BRASFITNESS COM. ART. ESPORTIVOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	REMADA FRONTAL COM APOIO DE PEITO Tubo em aço de 3 polegadas; Cabo de aço revestido e de alta resistência; Estofamentos anatômicos, com material em E.V.A e de alta resistência, revestidos com tecidos impermeáveis, anti-fungo, anti-chamas e anti-séptico; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Carenagem translúcida de alta resistência; Bateria de 90 kg; Dimensões: 1,49x0,90x1,85 m (CxLxA);Peso total do equipamento: 170 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	7.800,00	7.800,00
27	LED PRESS 45° Tubo em aço de 2 polegadas; Estofamentos anatômicos, com material em E.V.A e de alta resistência, revestidos com tecidos impermeáveis, anti-fungo, anti-chamas e anti-séptico; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Dimensões: 2,20x0,80x1,10 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 100 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	7.350,00	7.350,00
28	FLEXORA-EXTENSORA Tubo imponente em 3 polegadas; Cabo de aço revestido e de alta resistência; Estofados anatômicos, revestidos com courvin de alta resistência; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Carenagem total em material de alta resistência; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Bateria de 100kg; Dimensões: 1,10x1,25x1,60 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 190kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	8.700,00	8.700,00
29	ABDUTORA/ ADUTORA Tubo imponente em 3 polegadas; Cabo de aço revestido e de alta resistência; Estofados anatômicos, revestidos com courvin de alta resistência; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Carenagem total em material de alta resistência; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Bateria de 60kg; Dimensões: 1,70x0,70x1,55 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 130kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	7.800,00	7.800,00
30	PUXADA ALTA Tubo em aço de 3 polegadas; Cabo de aço revestido e de alta resistência; Estofamentos anatômicos, com material em E.V.A e de alta resistência, revestidos com tecidos impermeáveis, anti-fungo, anti-chamas e anti-séptico; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Carenagem translúcida de alta resistência; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Dimensões: 0,95x0,70x2,10 m (CxLxA); Bateria de 80 kg; Peso total do equipamento: 150 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	6.700,00	6.700,00
31	CROSSOVER Tubo em aço de 3 polegadas; Cabo de aço revestido e de alta resistência; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Carenagem translúcida de alta resistência; Partes com regulagens cromadas oferecendo excelente aspecto visual ao equipamento; Bateria de 70 kg em cada torre; Dimensões: 3,40x0,90x2,30 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 240 kg;	UN	1,00	FLEX EQUIPAMENT	0,0000	11.499,00	11.499,00

Total do Participante -----> 63.299,40

Participante: 15434 - ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	COLCHONETE 3 CM Espuma de 3cm,Largura de 50cm,Comprimento de 1m,Revestimento Bagun	UN	6,00	ORTHOVIDA	0,0000	57,99	347,94

Total do Participante -----> 347,94

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 45/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2022
Data do Processo: 07/06/2022

Folha: 3/5

Participante: 15435 - IMPERIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTAL LINHA: LX G4, TIPO: Horizontal, DISPLAY: LCD, MÓDULO MULTIFUNCIONAL; Tempo, Distância, Calorias, Velocidade, Nível de carga, RPM, Watts, Frequência cardíaca, Percentual máximo da frequência cardíaca, idade, IDIOMA DISPLAY: Português, PROGRAMAS DE TREINAMENTO: 7 - Treino 10 min, Tempo, Distância, Calorias, Queima de gordura, Cardio, Cardio target, ATALHOS DE COMANDOS; Não, ATALHO DE VELOCIDADES; Não, VERIFICAÇÃO CARDÍACA; Handgrip, SISTEMA DE RESISTÊNCIA; Magnético, NÍVEIS DE RESISTÊNCIA; 8, COMPRIMENTO (CM); 168, LARGURA (CM); 61, ALTURA (CM); 122, ÁREA OCUPADA (M²); 1,02, DIMENSIONAL EMBALADO - CXLXA (CM); 189 x 55 x 65, CAPACIDADE DE USO (KG); 150, PESO DO EQUIPAMENTO (KG); 61,4, ESTRUTURA; Aço, PINTURA; Eletrostática, CARENAGEM; Rotomoldada em polietileno, BANCO; Anatômico em PU, PEDAIS; Auto-balanceado com cinta de fixação, TENSÃO; Auto-alimentado, RODAS DE TRANSPORTE: Sim - Pés dianteiros, PORTA SQUEEZE/OBJETOS; Sim - Coluna principal, PORTA REVISTA/TABLET; Sim - Bandeja, AJUSTES; Distância do assento - 20 pontos de regulagem, GARANTIA; Até 3 anos	UN	1,00	367C EMBREEX	0,0000	8.499,00	8.499,00
25	BIKE DE SPINNING Suporta 150 kg, Ajuste de carga, Sistema de frenagem, Rodas de transporte, Produzida na chapa 14, Pintura eletrostática a pó, Garantia de 1 ano, Roda de inercia 19 kg	UN	2,00	343 EMBREEX	0,0000	7.805,33	15.610,66

Total do Participante -----> 24.109,66

Participante: 15436 - MAXIMUS ESPORTES COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ESTERIA LX 160, LINHA: LX G4, DISPLAY: LCD, MÓDULO MULTIFUNCIONAL; Display LCD Monocromático, IDIOMA DISPLAY: Português, Espanhol e Inglês, PROGRAMAS DE TREINAMENTO: 8 - Treino 10 min, Intervalado 1x1, Caminhada 30 min, Tempo, Distância, Calorias, Meia Maratona 21k, Maratona 42k, ATALHOS DE COMANDOS; Não, ATALHO DE VELOCIDADES; Sim, BOTÃO DE EMERGÊNCIA; Sim, CHAVE DE SEGURANÇA; Não, VERIFICAÇÃO CARDÍACA; Handgrip, MOTOR; Nominal 2.0 cv / 3.0 cv (Potência de pico), VELOCIDADE (KM/H); 1,2 a 18, APLICAÇÃO; Profissional, SISTEMA DE AMORTECIMENTO; Coxins Elásticos Movement, SISTEMA DE INCLINAÇÃO; Não, COMPRIMENTO (CM); 190,1, LARGURA (CM); 77, ALTURA (CM); 144,1, ÁREA OCUPADA (M²); 1,46, ÁREA DE CORRIDA (CM); 133 x 47, DOBRÁVEL; Não, DIMENSIONAL EMBALADO - CXLXA (CM); 200 x 79 x 41, CAPACIDADE DE USO (KG); 150, PESO DO EQUIPAMENTO (KG); 108, ESTRUTURA; Aço carbono, PINTURA; Eletrostática, CARENAGEM; ABS de alta resistência injetada, DECK; Deck com 1 face deslizante, ALINHAMENTO DE LONA; Manual, SIMULAÇÃO DE PISO; Não, TENSÃO; 127V ou 220V (50 / 60Hz), LUBRIFICAÇÃO; Movelub, PERIODICIDADE DA LUBRIFICAÇÃO; 2 Meses ou a cada 1000 Km, RODAS DE TRANSPORTE; Sim - Região frontal, CONEXÃO P/ IPHONE; Não, ENTRADA P/ FONE DE OUVIDO; Não, ENTRADA USB; Não, RECURSO "VOLTA AO MUNDO"; Não, PORTA SQUEEZE/OBJETOS; Painel com porta itens/Porta squeeze na coluna, PORTA REVISTA/TABLET; Sim, GARANTIA; Até 5 anos.	UN	3,00	LX 160G4 MOVEMENT	0,0000	13.089,00	39.267,00
12	SUPORTE PARA HALTERES Tubo em aço de 2 polegadas; Manoplas, pés e empunhaduras emborrachadas; Dimensões: 0,45x0,51x1,5 m (CxLxA); Peso total do equipamento: 20 kg;	UN	1,00	THOB20 UP LIFT	0,0000	990,00	990,00

Total do Participante -----> 40.257,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 45/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2022
Data do Processo: 07/06/2022

Folha: 4/5

Participante: 15437 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	HALTER EMBORRACHADO 1 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	40,00	80,00
3	HALTER EMBORRACHADO 2 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	60,00	120,00
4	HALTER EMBORRACHADO 3 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	80,00	160,00
5	HALTER EMBORRACHADO 4 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	100,00	200,00
6	HALTER EMBORRACHADO 5 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	130,00	260,00
7	HALTER EMBORRACHADO 6 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	260,00	520,00
8	HALTER EMBORRACHADO 7 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	170,00	340,00
9	HALTER EMBORRACHADO 8 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	200,00	400,00
10	HALTER EMBORRACHADO 9 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	210,00	420,00
11	HALTER EMBORRACHADO 10 KG O Halter é produzido em ferro fundido, com revestimento emborrachado em PVC, possui formato anatômico e com a nomenclatura do seu peso em profundidade no mesmo.	UN	2,00	ARKTUS	0,0000	250,00	500,00
Total do Participante ----->							3.000,00
Total Geral ----->							131.014,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 45/2022 - PE**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 147/2022
Data do Processo: 07/06/2022

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 24 de Junho de 2022

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO